КИРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ  РАЙОН
НИЖНЕИВКИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

  Р Е Ш Е Н И Е

От 13.12.2019 №  27/136
пгт Нижнеивкино

 «О внесении изменений в текстовую частиправил землепользования и застройки Нижнеивкинского городского поселения Куменского муниципального района в новой редакции»

      В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Градостроительного кодекса и на основании статьи 23 Устава муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Кумёнского района, принятого решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 24.05.2012 № 51/265, на основании протеста прокуратуры Куменского района от 13.09.2019 № 02-03-2019, Нижнеивкинская Поселковая Дума третьего созыва РЕШИЛА:
     1. В текстовую часть правил землепользования и застройки Нижнеивкинского городского поселения (далее – ПЗЗ) внести следующие изменения:
 1.1. Подпункт 7 пункта 2– ПЗЗ читать в следующей редакции:
«7) красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего пользования, и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по планировке территории»;
1.2. Подпункт 1 пункта 8 главы 4 ПЗЗ читать в следующей редакции:
«8) не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования проекта о внесении изменений в Правила»
1.3. Подпункт 1 пункта 2.3 главы 2 ПЗЗ читать в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства установлен статьей 40 ГрК РФ.
Правообладатели земельных участков, размеры которых меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки, вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.»
      1.4. Пункт 9 главы 3 ПЗЗ читать в следующей редакции:
«9. Структурное подразделение администрации Куменского муниципального района, уполномоченное в области градостроительной деятельности, или администрация   муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение (в соответствии с соглашением о разграничении полномочий в сфере градостроительной деятельности) в течение двадцати рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории осуществляет проверку такой документации на соответствие нормативам градостроительного проектирования. По результатам проверки указанное подразделение принимает соответствующее решение о направлении документации по планировке территории главе администрации муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение для утверждения или об отклонении такой документации и направлении ее на доработку.»
       1.5. Пункт 12 главы 3 ПЗЗ читать в следующей редакции:
«. Глава администрации муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний не позднее чем через двадцать дней принимает решение об утверждении документации по планировке территории или об отклонении такой документации и отправлении на доработку. Решение администрации муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение публикуется в средствах массовой информации (печатное издание) Нижнеивкинского городского поселения Куменского муниципального района.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Нижнеивкинского
[bookmark: _GoBack]городского поселения        , О.Б. Шиндорикова

Председатель Нижнеивкинской
поселковой Думы                           А.В. Коряковцев

ÊÈÐÎÂÑÊÀß  ÎÁËÀÑÒÜ ÊÓÌÅÍÑÊÈÉ  ÐÀÉÎÍ

ÍÈÆÍÅÈÂÊÈÍÑÊÎÅ  ÃÎÐÎÄÑÊÎÅ  ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ÏÎÑÅËÊÎÂÀß  ÄÓÌÀ ÒÐÅÒÜÅÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

Ð Å Ø Å Í È Å

Îò

13.12

.2019 ¹

27/136

ïãò

Íèæíåèâêèíî

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â òåêñòîâóþ ÷àñòèïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è

çàñòðîéêè

Íèæíåèâêèíñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êóìåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

â íîâîé ðåäàêöèè»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè îò 06 îêòÿáðÿ 2003 ¹ 131

–

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», íà îñíîâàíèè Ãðàäîñòðîèòå

ëüíîãî êîäåêñà è íà îñíîâàíèè

ñòàòüè 23 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íèæíåèâêèíñêîå ãîðîäñêîå

ïîñåëåíèå Êóì¸íñêîãî ðàéîíà, ïðèíÿòîãî ðåøåíèåì Íèæíåèâêèíñêîé

Ïîñåëêîâ

îé Äóìû îò 24.05.2012 ¹ 51/265, íà îñíîâàíèè ïðîòåñòà

ïðîêóðàòóðû Êóìåíñêîãî ðàéîíà îò

13.09.2019 ¹ 02

-

03

-

2019,

Íèæíåèâêèíñêàÿ Ïîñåëêîâàÿ Äóìà òðåòüåãî ñîçûâà ÐÅØÈËÀ:

1. Â òåêñòîâóþ ÷àñòü ïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè

Íèæíåèâêèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ (äàëåå

–

ÏÇÇ) âíåñòè ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1.

1.

Ïîäïóíêò 7 ïóíêòà 2

–

ÏÇÇ ÷èò

àòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«7) êðàñíûå ëèíèè

-

ëèíèè, êîòîðûå îáîçíà÷àþò ãðàíèöû òåððèòîðèé

îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ,

è ïîäëåæàò óñòàíîâëåíèþ, èçìåíåíèþ èëè îòìåíå â

äîêóìåíòàöèè ïî ïëàíèðîâêå òåððèòîðèè»

;

1.2. Ïîäïóíêò 1 ïóíêòà 8 ãëàâû 4 ÏÇÇ ÷èòàòü â ñëåäóþùåé ð

åäàêöèè:

«8) íå ìåíåå îäíîãî è íå áîëåå òðåõ ìåñÿöåâ ñî äíÿ

îïóáëèêîâàíèÿ

ïðîåêòà î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïðàâèëà

»

1.3. Ïîäïóíêò 1 ïóíêòà 2.3 ãëàâû 2 ÏÇÇ ÷èòàòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

1. Ïîðÿäîê ïðåäîñòàâëåíèÿ ðàçðåøåíèÿ íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ

ïàðàìåòð

îâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòîâ

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà óñòàíîâëåí ñòàòüåé 40 ÃðÊ ÐÔ.

Ïðàâîîáëàäàòåëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ðàçìåðû êîòîðûõ ìåíüøå

óñòàíîâëåííûõ ãðàäîñòðîèòåëüíûì ðåãëàìåíòîì ìèíèìàëüíûõ ðàçìåðîâ

çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ ëè

áî êîíôèãóðàöèÿ, èíæåíåðíî

-

ãåîëîãè÷åñêèå èëè èíûå

õàðàêòåðèñòèêè êîòîðûõ íåáëàãîïðèÿòíû äëÿ çàñòðîéêè, âïðàâå îáðàòèòüñÿ

çà ðàçðåøåíèÿìè íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî

ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîè

òåëüñòâà, å

ñëè

òàêîå îòêëîíåíèå íåîáõîäèìî â öåëÿõ îäíîêðàòíîãî èçìåíåíèÿ îäíîãî èëè